concesión de subvención directa para los proyectos “Ventanilla Única Empresarial – 
Punto de Atención al Emprendedor de Las Palmas de Gran Canaria 2025”, “Programa 
de Tutorización para la consolidación empresarial 2025”, “Habitat Start up 2025” y 
“Canarias Expande 2025”, por importe de 189.762,62 euros (CIENTO OCHENTA Y 
NUEVE MIL SETECIENTOS SESENTA Y DOS EUROS CON SESENTA Y DOS 
CÉNTIMOS). 

A la solicitud se acompaña la documentación preceptiva, reuniendo los requisitos del 
artículo 21.4, en relación con el 15, del Decreto 36/2009, de 31 de marzo, por el que se 
establece el régimen general de subvenciones de la Comunidad Autónoma de Canarias;